
TECHNICKÁ ZPRÁVA  – ČÁST VZDUCHOTECHNIKA  

           AREÁL SAKO – NÁDSTAVBA ADMINISTRATIVNÍHO  OBJEKTU  

 
OBSAH:  

1.1 SEZNAM DOKUMENTACE 
 
D.1.4.01  – Technická zpráva 
D.1.4.02  – Půdorys 1.NP 
D.1.4.03  – Půdorys 2.NP 
D.1.4.04  – Půdorys 3.NP 
D.1.4.05  – Půdorys 4.NP 
D.1.4.06 – Půdorys střecha 
 
 
1.2 VŠEOBECNÉ ÚDAJE 
 
1.2.1 Výchozí údaje a stručná charakteristika rozsahu 
1.2.2 Podklady pro projekt 
 
1.3 TECHNICKÝ POPIS ŘEŠENĺ 
 
1.3.1 Rozsah a členění zařízení 
1.3.2 Výchozí parametry pro výpočet zařízení a zdůvodnění volených výkonů 
1.3.3 Filtrace vzduchu 
1.3.4 Maximální hodnoty hluku 
1.3.5 Technický popis a charakteristika zařízení 
1.3.6 Regulační systém 
1.3.7 Bilance potřeb energií 
1.3.8 Údaje o nutných stavebních opatřeních a další upozornění 
1.3.9 Nátěry, izolace 
1.3.10 Protipožární opatření 
1.3.11 Montáž, provoz, obsluha a údržba zařízení 
 
 
1.2 VŠEOBECNÉ ÚDAJE 
 
1.2.1 Výchozí údaje a stru čná charakteristika rozsahu 
 

Projektová dokumentace je zpracována jako projekt pro realizaci staby 
 

o Nařízení vlády č. 361/2007 Sb. kterým se stanoví podmínky ochrany zdraví při 
práci  
se změnami: 68/2010 Sb., 93/2012 Sb., 9/2013 Sb., 32/2016 Sb., 246/2018 Sb. 

o Nařízení vlády, kterým se mění nařízení vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví 
před nepříznivými účinky hluku a vibrací (Sbírka zákonů č. 217/2016) 

o Vyhláška ze dne 16. prosince 2002, kterou se stanoví hygienické limity 
chemických, fyzikálních a biologických ukazatelů pro vnitřní prostředí pobytových 
místností některých staveb (Sbírka zákonů č. 6/2003) 

o Vyhláška č. 137/2004 Sb. ze dne 17. března 2004 o hygienických požadavcích na 
stravovací služby a o zásadách osobní a provozní hygieny při činnostech 
epidemiologicky závažných (se změnami 602/2006 Sb.) 



 2

o Vyhláška č. 410/2005 Sb. o hygienických požadavcích na prostory a provoz 
zařízení a provozoven pro výchovu a vzdělávání dětí a mladistvých ve znění 
pozdějších předpisů (343/2009 Sb. a 465/2016 Sb.) 

o Vyhláška č. 343/2009 Sb. ze dne 25. září 2009, kterou se mění vyhláška č. 
410/2005 Sb., o hygienických požadavcích na prostory a provoz zařízení a 
provozoven pro výchovu a vzdělávání dětí a mladistvých (Sbírka zákonů č. 
343/2009) 

o Vyhláška č. 238/2011 Sb. ze dne 10. srpna 2011 o stanovení hygienických 
požadavků na koupaliště, sauny a hygienické limity písku v pískovištích 
venkovních hracích ploch (Sbírka zákonů č. 238/2011 Sb.) 

o Vyhláška č. 20/2012 Sb. ze dne 9. ledna 2012, kterou se mění vyhláška č. 
268/2009 Sb., o technických požadavcích na stavby 

o Nařízením komise EU č. 1253/2014 ze dne 7. července 2014, kterým se provádí 
směrnice Evropského parlamentu a Rady 2009/125/ES, pokud jde o požadavky 
na ekodesign větracích jednotek 

 
 
 

o ČSN EN 15665 (12 7021) – Větrání budov - Změna Z1 – národní dodatek – 
požadavky na větrání obytných budov v ČR 

o ČSN EN 15251 Vstupní parametry vnitřního prostředí pro návrh a posouzení 
energetické náročnosti budov s ohledem na kvalitu vnitřního 
vzduchu, tepelného prostředí, osvětlení a akustiky  

o ČSN EN 12792 Větrání budov – Značky, terminologie a grafické značky 
o ČSN EN 12831     Tepelné soustavy v budovách – Výpočet tepelného výkonu 
o ČSN 12 7010 Vzduchotechnická zařízení - Navrhování větracích a 

klimatizačních zařízení - Obecná ustanovení – Změna Z1 
o ČSN 73 0548 Výpočet tepelné zátěže klimatizovaných prostorů (leden 

1985) 
o ČSN 73 0802 Požární bezpečnost staveb – nevýrobní objekty 
o ČSN 73 0804 Požární bezpečnost staveb – výrobní objekty 
o ČSN EN 15423 Větrání budov – protipožární opatření vzduchotechnických 

systémů 
o ČSN 73 0872 Ochrana staveb proti šíření požáru vzduchotechnickým 

zařízením  
o ČSN 73 0532 Ochrana proti hluku v budovách a související akustické 

vlastnosti stavebních výrobků  
o ČSN 73 0540 Tepelná ochrana budov – Část 1-4 
o ČSN EN 378 Chladící zařízení a tepelná čerpadla – Bezpečnostní a 

enviromentální požadavky – části 1 až 4 
o ČSN 73 0549 Tepelně technické vlastnosti konstrukcí a budov. Výpočtové 

metody 
o ČSN 73 0542 Tepelně technické vlastnosti stavebních konstrukcí a budov, 

vlastnosti materiálů a konstrukcí 
o ČSN 06 0210       Výpočet tepelných ztrát budov při ústředním vytápění 
o ČSN EN 1505 Kovové plechové potrubí a armatury pravoúhlého průřezu – 

Rozměry 
o ČSN EN 1506 Kovové plechové potrubí a armatury kruhového průřezu - 

Rozměry 
o ČSN EN 13779 Větrání nebytových budov – Základní požadavky na větrací a 

klimatizační zařízení 
o ČSN EN ISO 14644(1-5) Čisté prostory a příslušné řízené prostředí – Části 1 až 5 
o ČSN 73 6058 Jednotlivé, řadové a hromadné garáže 
o ČSN 73 0542 Způsob stanovení energetické bilance zasklených ploch 

obvodového pláště budov 
 
 
 
 
 



 3

1.2.2 Podklady pro projekt 
 

Základním podkladem pro vypracování projektu vzduchotechniky byly 
rozpracované stavební výkresy a požadavky investora. Dále byly použity technické 
podklady tuzemských i zahraničních výrobců VZT zařízení, státních norem ČSN, DIN, 
ISO věstníku MZd ČR a odborné literatury. 
 
 
1.3 TECHNICKÝ POPIS ŘEŠENĺ 
 
1.3.1 Rozsah a členění zařízení 
 
Vzduchotechnika obsahuje následující zařízení:  
Zařízení č. 1  – Větrání šaten 4.NP 
Zařízení č. 2  – Větrání šaten 3.NP 
Zařízení č. 3  – Větrání kancelá ří 
Zařízení č. 4  – Větrání školící místnost 
Zařízení č. 5  – Větrání šaten 2.NP 
Zařízení č. 6  – Větrání šaten 1.NP 
Zařízení č. 7  – Nucené v ětráni CHÚC typu A 
Zařízení č. 8  – Větrání sociálního zázemí 
Zařízení č. 9  – Větrání kotelny 
 
 

 
1.3.2 Výchozí parametry pro výpo čet zařízení a zdůvodn ění 
volených výkon ů 
 
Kapacitní propočty byly provedeny na základě: 
1) Umístění stavby 
dle dané oblasti  zima léto 
   venkovní teplota vzduchu -12°C +30°C 
   entalpie venkovního vzduchu 16Kj/kg s.v. 54KJ/kg s.v. 

 
2) Dle účelu místnosti, hygienické zařízení dle hygienických směrnic. 
 
 
1.3.3 Filtrace  vzduchu  
  
 Malé radiální ventilátory pro hygienické zázemí jsou vybaveny filtry vzduchu 
umístěnými za čelním panelem. Kuchyňské digestoře (nejsou dodávkou VZT) budou 
vybaveny omyvatelnámi tukovými filtry. U ostatních zařízení není požadována filtrace 
vzduchu. 
 
 
1.3.4 Maximální hodnoty hluku  
 
 Dle hygienických předpisů je nutné eliminovat nepříznivé vlivy hluku a vibrací 
vznikajících provozem vzduchotechnických zařízení. Z tohoto důvodu budou zařízení 



 4

vybavena odpovídajícím zařízením snižující vnitřní a vnější hluk od vzduchotechniky na 
předepsané hodnoty. 
 Maximální hladina hluku způsobená VZT zařízením v okolí budovy na nejbližším 
chráněném místě nepřevýší v nočních hodinách 40dB(A) a v denních hodinách 
50dB(A). 
 
 
1.3.5 Technický popis a charakteristika za řízení 
 

 
Zařízení č. 1 – Větrání šaten 4.NP  
  
Pro větrání šaten a sociálního zázemí je navržena kompaktní vzduchotechnická 
jednotka ve venkovním, ležatém  provedení a následujícím složení: 
 
Přívodní a odvodní ventilátor vč. FM 
Filtrace vzduchu EU4 
Výměník pro zpětný zisk tepla deskový vč. by-passu, účinnost min. 75% 
Teplovodní ohřívač, vč. regulačního uzlu – umístění v potrubí mimo jednotku 
Klapky, manžety, servopohony 
 
Zařízení bude připravovat čerstvý vzduch a transportovat ho do prostoru šaten. 
Distribuce bude řešena výřivými anemostaty. Odvod znehodnoceného vzduchu bude 
prováděn talířovými ventily z prostoru sociálního zázemí – WC, sprchy apod.. Volné 
proudění mezi šatnou a sociálním zázemím budou zabezpečovat stěnové mřížky.  
 
Vzduchotechnické zařízení bude vybaveno integrovaným systémem MaR přímo od 
výrobce VZT jednotky, který bude zabezpečovat všechny potřebné funkce: 
 
Regulace teploty přiváděného vzduchu 
Protimrazová ochrana – 2.stupňová 
hlídání zanesení filtrů  
ovládání zařízení, vzdálený ovladač (umístění po dohodě s uživatelem ) 
časový program – naprogramovaný dle požadavků uživatele 
Kontrola vlhkosti prostorovými hygrostaty – 2ks 
 
V průběhu projektování byly dohodnuty vzájemné vazby mezi profesemi VZT, ÚT,ZTI, 
elektro. 
 
Předpoklad provozu vzduchotechniky je chod v automatickém režimu dle časového 
programu + možné spínání pomocí hygrstatů 

 

 
Požadavky na navazující profese: 
ELE – silové napojení rozvaděče MaR, vyhřívání odvodů kondenzátů nad 
střechou 
Stavba – zhotovení a zapravení prostupů, dodávka a osazení revizních otvorů 
ZTI – napojení stoupacího potrubí na odvod kondenzátu přes           
zápachovou uzávěrku, Odvod kondenzátu z rekuperačního výměníku 

             
 



 5

 
 
Zařízení č. 2 – Větrání šaten 3.NP  
  
Pro větrání šaten a sociálního zázemí je navržena kompaktní vzduchotechnická 
jednotka ve venkovním, ležatém  provedení a následujícím složení: 
 
Přívodní a odvodní ventilátor vč. FM 
Filtrace vzduchu EU4 
Výměník pro zpětný zisk tepla deskový vč. by-passu, účinnost min. 75% 
Teplovodní ohřívač, vč. regulačního uzlu – umístění v potrubí mimo jednotku 
Klapky, manžety, servopohony 
 
Zařízení bude připravovat čerstvý vzduch a transportovat ho do prostoru šaten. 
Distribuce bude řešena výřivými anemostaty. Odvod znehodnoceného vzduchu bude 
prováděn talířovými ventily z prostoru sociálního zázemí – WC, sprchy apod.. Volné 
proudění mezi šatnou a sociálním zázemím budou zabezpečovat stěnové mřížky.  
 
Vzduchotechnické zařízení bude vybaveno integrovaným systémem MaR přímo od 
výrobce VZT jednotky, který bude zabezpečovat všechny potřebné funkce: 
 
Regulace teploty přiváděného vzduchu 
Protimrazová ochrana – 2.stupňová 
hlídání zanesení filtrů  
ovládání zařízení, vzdálený ovladač (umístění po dohodě s uživatelem ) 
časový program – naprogramovaný dle požadavků uživatele 
Kontrola vlhkosti prostorovými hygrostaty – 2ks 
 
V průběhu projektování byly dohodnuty vzájemné vazby mezi profesemi VZT, ÚT,ZTI, 
elektro. 
 
Předpoklad provozu vzduchotechniky je chod v automatickém režimu dle časového 
programu + možné spínání pomocí hygrstatů 

 

 
Požadavky na navazující profese: 
ELE – silové napojení rozvaděče MaR, vyhřívání odvodů kondenzátů nad 
střechou 
Stavba – zhotovení a zapravení prostupů, dodávka a osazení revizních otvorů 
ZTI – napojení stoupacího potrubí na odvod kondenzátu přes           
zápachovou uzávěrku, Odvod kondenzátu z rekuperačního výměníku 

             
 
 
 
 
 
 
 



 6

 
 
Zařízení č. 3 – Větrání kancelá ří 3.NP 
  
Pro větrání kanceláří je navržena kompaktní vzduchotechnická jednotka ve venkovním, 
ležatém  provedení a následujícím složení: 
 
Přívodní a odvodní ventilátor vč. FM 
Filtrace vzduchu EU4 
Výměník pro zpětný zisk tepla deskový vč. by-passu, účinnost min. 75% 
Elektrický ohřívač 
Klapky, manžety, servopohony 
 
Zařízení bude připravovat čerstvý vzduch a transportovat ho do prostoru kanceláří. 
Distribuce bude řešena výřivými anemostaty. Odvod znehodnoceného vzduchu bude 
řešen obdobně. Zařízení bude sloužit k zajištění hygienické dávky čerstvého vzduchu 
pro pracovníky : 1osoba  = 30m3/h.  
 
Vzduchotechnické zařízení bude vybaveno integrovaným systémem MaR přímo od 
výrobce VZT jednotky, který bude zabezpečovat všechny potřebné funkce: 
 
Regulace teploty přiváděného vzduchu 
hlídání zanesení filtrů  
ovládání zařízení, vzdálený ovladač (umístění po dohodě s uživatelem ) 
 
V průběhu projektování byly dohodnuty vzájemné vazby mezi profesemi VZT, ÚT,ZTI, 
elektro. 
 
Předpoklad provozu vzduchotechniky je chod v automatickém režimu dle časového 
programu  

 

 
Požadavky na navazující profese: 
ELE – silové napojení rozvaděče MaR, vyhřívání odvodů kondenzátů nad 
střechou 
Stavba – zhotovení a zapravení prostupů, dodávka a osazení revizních otvorů 
ZTI – napojení stoupacího potrubí na odvod kondenzátu přes           
zápachovou uzávěrku, Odvod kondenzátu z rekuperačního výměníku 

             
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 7

 
Zařízení č. 4 – Větrání školící místnosti 3.NP  
  
Pro větrání školící místnosti je navržena kompaktní vzduchotechnická jednotka ve 
venkovním, ležatém  provedení a následujícím složení: 
 
Přívodní a odvodní ventilátor vč. FM 
Filtrace vzduchu EU4 
Výměník pro zpětný zisk tepla deskový vč. by-passu, účinnost min. 75% 
Elektrický ohřívač 
Klapky, manžety, servopohony 
 
Zařízení bude připravovat čerstvý vzduch a transportovat ho do prostoru kanceláří. 
Distribuce bude řešena výřivými anemostaty. Odvod znehodnoceného vzduchu bude 
řešen obdobně. Zařízení bude sloužit k zajištění hygienické dávky čerstvého vzduchu 
pro pracovníky : 1osoba  = 30m3/h.  
 
Vzduchotechnické zařízení bude vybaveno integrovaným systémem MaR přímo od 
výrobce VZT jednotky, který bude zabezpečovat všechny potřebné funkce: 
 
Regulace teploty přiváděného vzduchu 
Protimrazová ochrana  
hlídání zanesení filtrů  
ovládání zařízení, vzdálený ovladač (umístění po dohodě s uživatelem ) 
 
V průběhu projektování byly dohodnuty vzájemné vazby mezi profesemi VZT, ÚT,ZTI, 
elektro. 
 
Předpoklad provozu vzduchotechniky je chod spínaní vzdáleným ovladačem dle 
potřeby, přepínač bude umožňovat nastavení otáček ventilátorů 

 

 
Požadavky na navazující profese: 
ELE – silové napojení rozvaděče MaR, vyhřívání odvodů kondenzátů nad 
střechou 
Stavba – zhotovení a zapravení prostupů, dodávka a osazení revizních otvorů 
ZTI – napojení stoupacího potrubí na odvod kondenzátu přes           
zápachovou uzávěrku, Odvod kondenzátu z rekuperačního výměníku 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 8

 
Zařízení č. 5 – Větrání šaten 2.NP  
  
Pro větrání stávajících šaten a sociálního zázemí je navržena kompaktní 
vzduchotechnická jednotka ve vnitřním, ležatém  provedení a následujícím složení: 
 
Přívodní a odvodní ventilátor vč. FM 
Filtrace vzduchu EU4 
Výměník pro zpětný zisk tepla deskový vč. by-passu, účinnost min. 75% 
Elektrický ohřívač 
Klapky, manžety, servopohony 
 
Zařízení bude připravovat čerstvý vzduch a transportovat ho do prostoru šaten. 
Distribuce bude řešena výřivými anemostaty. Odvod znehodnoceného vzduchu bude 
prováděn talířovými ventily z prostoru sociálního zázemí – WC, sprchy apod.. Volné 
proudění mezi šatnou a sociálním zázemím budou zabezpečovat stěnové mřížky.  
 
Vzduchotechnické zařízení bude vybaveno integrovaným systémem MaR přímo od 
výrobce VZT jednotky, který bude zabezpečovat všechny potřebné funkce: 
 
Regulace teploty přiváděného vzduchu 
hlídání zanesení filtrů  
ovládání zařízení, vzdálený ovladač (umístění po dohodě s uživatelem ) 
časový program – naprogramovaný dle požadavků uživatele 
Kontrola vlhkosti prostorovými hygrostaty – 2ks 
 
V průběhu projektování byly dohodnuty vzájemné vazby mezi profesemi VZT, ÚT,ZTI, 
elektro. 
 
Předpoklad provozu vzduchotechniky je chod v automatickém režimu dle časového 
programu + možné spínání pomocí hygrstatů 

 

 
Požadavky na navazující profese: 
ELE – silové napojení rozvaděče MaR, vyhřívání odvodů kondenzátů nad 
střechou 
Stavba – zhotovení a zapravení prostupů, dodávka a osazení revizních otvorů 
ZTI – napojení stoupacího potrubí na odvod kondenzátu přes           
zápachovou uzávěrku, Odvod kondenzátu z rekuperačního výměníku 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 9

 
Zařízení č. 6  – Větrání šaten 1.NP  
  
Pro větrání stávajících šaten a sociálního zázemí je navržena kompaktní 
vzduchotechnická jednotka ve vnitřním, ležatém  provedení a následujícím složení: 
 
Přívodní a odvodní ventilátor vč. FM 
Filtrace vzduchu EU4 
Výměník pro zpětný zisk tepla deskový vč. by-passu, účinnost min. 75% 
Elektrický ohřívač 
Klapky, manžety, servopohony 
 
Zařízení bude připravovat čerstvý vzduch a transportovat ho do prostoru šaten. 
Distribuce bude řešena výřivými anemostaty. Odvod znehodnoceného vzduchu bude 
prováděn talířovými ventily z prostoru sociálního zázemí – WC, sprchy apod.. Volné 
proudění mezi šatnou a sociálním zázemím budou zabezpečovat stěnové mřížky.  
 
Vzduchotechnické zařízení bude vybaveno integrovaným systémem MaR přímo od 
výrobce VZT jednotky, který bude zabezpečovat všechny potřebné funkce: 
 
Regulace teploty přiváděného vzduchu 
hlídání zanesení filtrů  
ovládání zařízení, vzdálený ovladač (umístění po dohodě s uživatelem ) 
časový program – naprogramovaný dle požadavků uživatele 
Kontrola vlhkosti prostorovými hygrostaty – 2ks 
 
V průběhu projektování byly dohodnuty vzájemné vazby mezi profesemi VZT, ÚT,ZTI, 
elektro. 
 
Předpoklad provozu vzduchotechniky je chod v automatickém režimu dle časového 
programu + možné spínání pomocí hygrstatů 

 

 
Požadavky na navazující profese: 
ELE – silové napojení rozvaděče MaR, vyhřívání odvodů kondenzátů nad 
střechou 
Stavba – zhotovení a zapravení prostupů, dodávka a osazení revizních otvorů 
ZTI – napojení stoupacího potrubí na odvod kondenzátu přes           
zápachovou uzávěrku, Odvod kondenzátu z rekuperačního výměníku 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 10

 
Zařízení č. 7 – Nucené v ětrání CHÚC typu A 
 

 Větrání bude řešeno jako nucené přetlakové typu A, požadovaná je 10-
násobná výměna vzduchu. Dle požadavku PBŘ bude navržen radiální ventilátor 
umístěný v 1.NP. Tento ventilátor zajistí přívod požadovaného množství vzduchu 
v nejnižším podlaží CHÚC. Přívod vzduchu do prostoru CHÚC bude pomocí krycí 
mřížky s pletivem umístěné ve stěně. Sání venkovního vzduchu bude přes sací mřížku 
umístěnou ve dvoře.  

Před ventilátorem bude na potrubní trase umístěna uzavírací těsná klapka 
ovládaná servopohonem (servopohon - dodávka VZT), přičemž otevření klapky bude 
spřaženo s chodem ventilátoru. 

Odvod vzduchu bude poté řešen v nejvyšším podlaží přes výfukovou 
protidešťovou žaluzii s uzavírací klapkou se servopohonem. 

 Spouštění a ovládání zařízení zajistí profese ELE dle požadavku PBŘ. Napojení 
zařízení na záložní zdroj UPS. 

 
Požadavky na navazující profese: 
 ELE – napájení a ovládání zařízení dle požadavku PO zprávy, napojení  

zařízení na UPS 
 Stavba – zhotovení a zapravení prostupů 
 
 
Zařízení č. 8 – Větrání sociálního zázemí 
 

 Větrání samostatných sociálních zázemí v jednotlivých patrech bude řešeno 
nuceně podtlakově pomocí potrubních diagonálních ventilátorů. Výtlak 
znehodnoceného vzduchu bude vyveden do fasády objektu, kde bude ukončen 
protidešťovou žaluzií v barvě RAL dle ARCH. Sání ventilátorů bude napojeno na 
kruhový potrubní rozvod spiro. Koncové odvodní ventily budou na potrubní rozvod 
napojeny pomocí ohebných hadic. 

 
Požadavky na navazující profese: 
ELE – silové napojení a ovládání ventilátoru 
Stavba – zhotovení a zapravení prostupů  
 
Zařízení č. 9 – Větrán kotelny 
 
Větrání kotelny musí zajistit výměnu vzduchu 0,5x/hod a přívod spalovacího vzduchu 
pro kotel. Výměna vzduchu je zajištěna pomocí přívodní jednotky s elektrickým 
ohřívačem a odvodním ventilátorem. Zařízení bude doplněno kompletním systémem 
měření a regulace, který bude dodán společně s VZT jednotkou.  
 
Požadavky na profese: 

 ELE:  - napájení rozvaděče MaR 

 
 



 11

 
 
 
1.3.6 Regulační systém 
 

 Řízení a regulace vzduchotechniky bude provedeno v souladu s technickým 
popisem – viz kapitola 1.3.5. Systém měření a regulace je dodávkou společnou s VZT 
jednotkami v rámci profese VZT. Profese elektro provede pouze silové napojení 
rozvaděče! 
 
 
1.3.7 Bilance pot řeb energií 
 
Potřeby energií jsou uvedeny pro 100%-ní současnost provozu všech VZT zařízení – 
viz výkresová dokumentace. 
 
 
 
1.3.8 Údaje o nutných stavebních opat řeních a další upozorn ění 

STAVBA: 

• Koordinace rozvodů a zařízení VZT s rozvody profesí souvisejících se 
vzduchotechnikou v souladu s předanou dispozicí rozvodů VZT vyplývající ze 
stavebních dispozic. 

• Zřízení otvorů pro prostupy prvků VZT zařízení a vzduchovodů včetně zapravení a 
případného utěsnění požárními ucpávkami a odklizení sutě. 

• Obložení a dotěsnění prostupů prvků VZT zařízení a vzduchovodů izolačními 
protiotřesovými hmotami v rámci zapravení těchto otvorů. 

• Stavební, výpomocné práce. 

• Kontrolní a revizní otvory pro jednotky a zařízení VZT a regulační elementy 
situovanými nad podhledem a v podlaze. 

• Podpůrné konstrukce pro uložení VZT komponentů (základy pod VZT jednotky, 
kondenzační jednotky). 

• Obklad ventilátoru a rozvodu pro CHUC ve sklepě PO SDK 

• Dodávka střešního okna vč. servopohonu 

 

 
ZTI:  

• Odvod kondenzátu od stoupacích potrubí, Veškeré odvodnění musí být na 
kanalizaci napojeno přes zápachovou uzávěrku.  

• Odvod kondenzátu od deskových výměníků VZT jednotek 



 12

ELE: 

• Zajistit napájení, jištění a připojení VZT zařízení – elektromotorů, servopohonů na 
zdroj elektrické energie. 

• Zajistit chod a ovládání veškerých VZT zařízení v souladu s technickým popisem viz 
kapitola 1.3.5., a to včetně všech potřebných komponentů pro funkčnost zařízení. 

• Zajistit napojení venkovních rozvodů a zařízení na ochranu proti statické elektřině.  

• Napojení zařízení pro CHUC na záložní zdroj ele. Energie 

• Ovládání a napájení komponentů větrání CHÚC 
 
 
 
1.3.9 Izolace, nát ěry 

Nátěry 
Pozinkované potrubí není třeba s ohledem na výrobní technologie 

celopozinkovaných potrubí včetně přírubových lišt a rohovníků chránit nátěry.  

Izolace 
V rámci tohoto projektu jsou uvažovány izolace teplené, protihlukové a 

protipožární. Provedení izolací a jejich umístění viz výkresová část projektové 
dokumentace. 

 
 

1.3.10 Protipožární opat ření 
 

Na VZT rozvodech budou dle platných norem a ustanovení osazeny požární 
klapky, požární stěnové uzávěry, případně požární izolace. Umístění klapek, uzávěrů a 
izolací viz výkresová část projektové dokumentace. 
 
 
1.3.11 Montáž, provoz, údržba a obsluha za řízení 
 

Montáž všech vzduchotechnických zařízení musí být prováděna odborně, dle 
návodů a doporučení jednotlivých výrobců a musí být dodržována všechna 
bezpečnostní opatření. Veškerá zařízení musí být po montáži vyzkoušena a seřízena a 
uživatel musí být seznámen s funkcí, provozem a údržbou zařízení. 
Do míst instalace vzduchotechnických zařízení musí být uživatelem umožněn snadný 
přístup pro zajištění pravidelné kontroly, obsluhy a údržby zařízení. 
Zaregulování tras je zajištěno seškrcením jednotlivých distribučních elementů.  

Údržbu a servis musí provozovatel provád ět na základ ě provozních p ředpis ů 
předaných dodavatelem díla. 
 
 
 
 
 
 



 13

 
Všeobecn ě : 
 

Jakékoliv zm ěny v projektu smí být provedeny jen s písemným 
souhlasem projektanta p ři sou časném respektování návazností na všechny 
zúčastněné profese . 
Požadavky na jednotlivé profese byly předány v průběhu projektových prací. 
 


